広高体連発第 136号

令和３年３月 19 日

広島県高体連各加盟校長 様

広島県高等学校体育連盟

会 長  平 田  浩 一

（ 公印省略 ）

令和３年度広島県高体連主催大会(３大会の地区大会も含む)における

安心・安全な大会開催のためのお願いについて（通知）

 平素から，本連盟の活動に御理解と御支援をいただき深く感謝申しあげます。

令和２年度は，新型コロナウイルス感染症の拡大により，年度当初から全ての学校が臨時休業

となり，学校再開後も大会の開催中止や部活動に多くの制限が課されるなど，あらゆる面で自粛

を余儀なくされました。このような中，県総体の代替大会以降，本連盟の多くの諸行事を開催で

きましたことは，ひとえに関係する皆様の御理解と御協力の賜物と感謝申し上げます。

さて，令和３年度のシーズンがスタートしようとしています。各加盟校におかれましては，し

ばらくは，①身体的距離の確保，②マスクの着用，③手洗い・消毒といった普段の生活の中での

一人ひとりの基本的な感染対策が必要となります。また，大会の開催においては，体調記録表や

行動履歴書の記入等，「感染拡大予防ガイドライン」に沿った大会運営等をルーティンとして行

うことが当面は必要と考えています。

なお，下記の２点についてご確認いただき，今後とも安全・安心な大会実施に向けて，御理解

と御協力をいただきますよう，よろしくお願いいたします。

記

１ 新型コロナウイルス感染拡大予防ガイドラインについて

最新版（令和３年２月 19 日改訂版）については，高体連ホームページにお示ししておりま

すので御確認ください。また，別紙様式も Word版でダウンロードできます。

２ 「大会参加者に陽性者が発生した場合の情報提供」について

会場に入場されるすべての方にご承諾をいただくことになり，方法は大会参加申込，同意書，

来場者体調記録用紙等を通してのお願いとなります。内容については以下の通りです。

大会参加者等（部員，顧問等，保護者）が，大会期間中及び２週間以内に新型コロナウイルス

陽性者となった場合，学校長を通して速やかに県高体連（主催者）に報告する。

また，県高体連（主催者）は，会場等で同一空間に居た者の在籍する学校長に対し，陽性者が

発生したことについて情報提供を行う。